

Kevään yhteishausta ja vaihtoehtoja lukuvuodelle 2017 - 2018.

Kevään 2017 yhteishaun tulokset tulevat ennen juhannusta. Kirjeet opiskelijoille postitetaan ja tulokset julkaistaan aikaisintaan 15.6.2017. Käytännössä tieto hyväksynnästä tulee siis ennen juhannusta. **Muista ilmoittaa, että otat paikan vastaan ja tee se ennen 29.6.2017!** Kirjeessä on ohjeet miten toimia. **Varasija on voimassa 20.9.2017 asti.**

Jos et pääse haluamaasi koulutuspaikkaan (saat kirjeen), niin ota yhteyttä opinto-ohjaajaan soittamalla, teksti- tai pikaviestillä (WhatsApp). Myös etsivään nuorisotyöntekijään voit olla yhteydessä. Yhteystiedot ovat tiedotteen alaosassa.

A. Lisähaku vapaista koulutuspaikoista

Lisähaut syksyllä 2017 alkavaan koulutukseen alkavat Opintopolussa heti kesäkuussa tulosten julkistamisen jälkeen. Jos et saanut koulutuspaikkaa, niin vieraile kesäkuun aikana päivittäin www.opintopolku.fi. Sen jälkeen viikoittainen koulutuspaikkojen tarkistus riittänee aina koulutusten aloittamiseen saakka. Seuraa vapaita koulutuspaikkoja myös suoraan oppilaitosten sivuilta tai kysy soittamalla (www.opintopolku.fi, www.raahenedu.fi, www.osao.fi).

B. Valmistavan koulutuksen haku ja arvosanojen korottaminen

1. Haku alkoi 23.5.2017 ja päättyy 25.7.2017 klo 15.00. Voit hakea **VALMA-koulutukseen** (ammattilliseen koulutukseen valmentava koulutus) **ja/tai perusopetuksen lisäopetukseen** eli ns. kymppiluokalle. VALMA-koulutusta on mm. Oulussa ja Raahessa. Koulutuksessa voit myös korottaa peruskoulun arvosanoja. Kymppiluokkia on Kalajoen ja Raudaskylän opistoilla; myös Oulussa Pohjankartanossa ja Kempeleessä, joissa etusija on paikkakuntalaisilla. Joillakin paikkakunnilla on edullisia opiskelija-asuntoloita. Tulokset julkaistaan aikaisintaan 4.8.2017. Ota paikka vastaan ennen 18.8.2017! Varasija on voimassa 20.9.2017 asti. www.opintopolku.fi

2. Oulun aikuislukiossa peruskoulun suorittanut voi korottaa yhtä tai useampaa päättötodistuksen arvosanaa (ei taito- tai taideaineita). Opiskelu on sivutoimista! Ota suoraan yhteyttä oppilaitokseen. **Aikuislukion lukiostarttikoulutukseen haku on 2.5.–18.8.2017.** Voit hakea jos jäit ilman opiskelupaikkaa viimeisimmässä yhteishaussa. Täytä hakulomake aikuislukion kansliassa. Vapaita paikkoja voit kysyä myös hakuajan jälkeen.

C. Muita koulutusvaihtoehtoja

1. Kansanopistot ovat yksi mahdollisuus (www.kansanopistot.fi). Lähin on Limingassa. Yleisivistäviin kansanopiston vuoden kestäville linjoille on oma haku. Siellä voit monesti korottaa myös peruskoulun arvosanoja. Vaatii vahvaa itsekuria! **Säilytät hyvän pääsymahdollisuuden ensi vuoden haussa opiskellessasi koko lukuvuoden!**

2. Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto (www.pohjois-pohjanmaankesayliopisto.fi) järjestää Oulussa lukioon meneville **peruskoulun ruotsin kertauskurssin ma-pe 24.-28.7.2017 klo 13.00–16.15. Muista ilmoittautua 16.6.2016 mennessä!**

Lasten ja nuorten kesäyliopisto on yksi mahdollisuus sivistää ja kehittää itseään kesän aikana.

D. Nuorten oppisopimuskoulutus

Voit kouluttautua heti peruskoulun jälkeen ammatilliseen perustutkintoon myös oppisopimuksella. Se on hyvä vaihtoehto sinulle, jos opit asioita luontevasti tekemällä niitä käytännössä etkä pelkää tarttua töihin. Sinun tulee kyetä hoitamaan sekä työ että koulunkäynti vastuullisesti. Koulutukseesi kuuluu myös tietopuolisia opintoja ja itsenäistä opiskelua vapaaajalla. **Vaatii itseohjautuvuutta!** Selvitä myös työnantajan tuki!

Ota vanhempien tuella yhteyttä alla oleviin oppisopimustoimistoihin: Pohjois-Pohjanmaan Oppisopimuskeskus (www.popo.fi), OSAO oppisopimusyksikkö (www.osao.fi), Luovi (www.luovi.fi), Raahen oppisopimuskeskus (www.raahenedu.fi).

Hyvää tulevaisuutta ja menestyksen polkuja teille kaikille toivoo opinto-ohjaaja Kari Heikkilä 044-497 1802 (044-575 1260) kari.heikkila@edu.lumijoki.fi tai Wilma tai Whatsapp ja Etsivä nuorisotyöntekijä Antero Kotila 050 5627 561, Whatsapp tai antero.kotila@lumijoki.fi